[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2022 г                                                                                                               № 134

Об оплате труда работников администрации
замещающих должности, отнесенные к должностям
муниципальной службы

        В соответствии с вступлением в законную силу Закона Астраханской области от 26.11.2021 № 108/2021-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области, во исполнении распоряжения Правительства Астраханской области от 30.12.2008 № 606-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области» и в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» РЕШИЛ:
1.Установить должностные оклады лицам, замещающим должности муниципальной службы:
      - Заместителю Главы администрации – 7792,80 рублей;
- Начальнику финансового отдела – 5454,96 рублей;
- Специалисту I категории – 3474,29 рублей.
2. Установить надбавки за выслугу лет от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 10%;
- Начальнику финансового отдела – 20%;
- Специалисту I категории – 15%.
3. Установить ежемесячное денежное поощрение от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 120%;
- Начальнику финансового отдела – 100%;
- Специалисту I категории – 70%.
4. Установить надбавки за особые условия муниципальной службы от должностного оклада:
- Заместителю Главы администрации – 100%;
- Начальнику финансового отдела – 150%;
- Специалисту I категории – 60%;
5. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в размере одного должностного оклада.
6. Установить материальную помощь лицам, замещающим должности муниципальной службы в размере двух должностных окладов.
7. Установить премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы. Максимальный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий не может превышать двух должностных окладов в год.
8.	Считать утратившим силу решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 31.01.2022 г № 116.
9.	Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Селитренский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/selitrenskijselsovet в сети Интернет.
10. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава МО «Селитренский сельсовет»                                                                С.С. Сарсенгалиев